Conselho Municipal de Assistência Social – Schroeder – SC
Regulamentado pela Lei Municipal 1578/2007

ATA nº 005/2021

FÓRUM DE ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL NO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte um, às 08h30min, reuniram-

se a sala do CREAS, Daiane Wolf, Luana Murara Rodrigues, Ercílio Ramos, Fernanda

Welter, Diane, Paulo Sérgio e Sérgio Calixto Júnior para Eleição de Representantes

da Sociedade Civil para compor a Gestão do Conselho Municipal de Assistência Social

– CMAS (2021-2023), conforme lista de presença. Dado início ao processo de eleição,

foi realizada a leitura e aprovação do Regimento Interno, sem destaques, e

apresentação dos candidatos aptos à eleição do Conselho Municipal de Assistência

Social. Foram eleitos: 02 (dois) representante trabalhadores do setor: A Assistente

Social Fernanda Welter como titular e Diane como suplente e 02 (dois)

representantes da OAB (Ordem dos Advogados do Brasil): Paulo Sérgio foi eleito

como titular e Sérgio Calixto Júnior como suplente. Dada a falta de representantes

dos usuários, haverá a necessidade d realização de novo fórum e a data será definida

na próxima reunião do Conselho. Sem mais, eu Luana Murara Rodrigues lavrei a

presente Ata e, juntamente com os presentes, após lida e aprovada, a rubrico e assino.

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________

Schroeder, 26 de maio de 2021.